
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 25. 9. 2014 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání statu-
tárního města Liberec za rok 2013 

 

 

Zpracoval: Michaela Menšíková, referentka odboru péče o občany 

odbor, oddělení: péče o občany 

telefon: 48 524 3384 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous, pověřený zastupováním funkce vedoucí 
odboru péče o občany 

Projednáno: v Radě města Liberec dne 16. 9. 2014 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda, v.r. náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     

Zprávu o využití a vyúčtování dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání statutárního 
města Liberec za rok 2013. 

 

 



 2

 

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 133/03 ze dne 21. 10. 2003 byl zřízen Fond pro 
podporu a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond Statutárního 
města Liberce dle § 84 odstavce 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a § 5 odstavce 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá odbor péče o občany zprávu o využití a vyúčto-
vání dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními prostředky na 
účtu fondu. 
 
V roce 2013 byly rozděleny dotace ve dvou vyhlášených kolech: 
 
1. kolo –  akce pořádané v období od 1. března 2013 do 30. září 2013 
2. kolo –  akce pořádané v období od 1. října 2013 do 28. února 2014 
 
 

Kolo Schválený  
příspěvek 

v Kč 

Vrácené  
prostředky 

v Kč 

Skutečné  
čerpání 
v Kč 

Usnesení ZM 

1.    383.825,00 108.901,00 274.924,00   č. 130/2013 ze dne 27. 6. 2013 
 

2.    325.000,00 29.029,50 295.970,50 č. 187/2013 ze dne 26. 9. 2013 
 

celkem 708.825,00 137.930,50 570.894,50  
 

 
 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy Správní rady Fondu pro pod-
poru a rozvoj vzdělávání Statutárního města Liberec, jejichž návrh na rozdělení finančních 
prostředků byl předložen k projednání Radě města Liberec a následně ke schválení Zastupitel-
stvu města Liberec. Se všemi žadateli, kterým byla schválena dotace, byly sepsány smlouvy o 
poskytnutí dotace. Po realizaci akce žadatelé předložili kompletní vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud žadatel nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek zpět na účet Statu-
tárního města Liberec.  
 
Vrácené dotace za rok 2013 
 
Kolo Číslo  

smlouvy 
Příjemce dotace Výše vrácené 

dotace 
v Kč 

Důvod vrácení dotace 

1. 11/13/0031 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384,  
příspěvková organizace 

918,00  dotace  
nedočerpána 

1. 11/13/0035 Mateřská škola „Rolnič-
ka“, Liberec, Truhlářská 

3.000,00  odstoupení od smlouvy, 
akce se nekonala 



 3

340/7  
 

1. 11/13/0037 
 

 

Liberecké fórum Heliova 
555/7, Liberec  
 

4.983,00 dotace  
nedočerpána 

1. 11/13/0038 Základní umělecká škola 
Liberec, Frýdlantská 
1359/19 

25.000,00 vyúčtování po termínu, 
dotace 
vrácena v plné výši 

1. 11/13/0039 Základní umělecká škola 
Liberec, Frýdlantská 
1359/19 

67.000,00 vyúčtování po termínu, 
dotace 
vrácena v plné výši 

1. 11/13/0041 Sdružení TULIPAN,  
Sokolská 113/8, Liberec 

8.000,00 dotace  
nedočerpána 

2. 11/13/0084 Základní škola Liberec, 
Kaplického 384,  
příspěvková organizace 
 

29,50 dotace 
nedočerpána 

2. 11/13/0092 Občanské sdružení 
D.R.A.K., Oblačná 450/1, 
Liberec  

19.000,00 dotace vrácena v plné 
výši, projekt se  
neuskutečnil  

2. 11/13/0093 Občanské sdružení 
D.R.A.K., Oblačná 450/1, 
Liberec  

10.000,00 
 

dotace vrácena v plné 
výši, projekt se  
neuskutečnil 

   
Celkem 

 
137. 930,50           

 

 
  
 
 
Rekapitulace statistických údajů FPRV SML za rok 2013: 
 
Schválený rozpočet na rok 2013 618.300,00 Kč 
Převod zůstatku z roku 2012     320.000,00 Kč 
Celkem k rozdělení v roce 2013 1.206.897,41 Kč 
 
Rozděleno ve 2 kolech roku 2013 708.825,00 Kč 
Vrácené dotace v 1. a 2. kole 2013 137.930,50 Kč 
Skutečně využité účelové prostředky FPRV SML 570.894,50 Kč 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  1. kola 2013  
2)  Přehled čerpání schválených dotací z FPRV SML v rámci  2. kolo 2013 

 

 



 1

                 Přehled poskytnutých dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  I. kolo 2013           
 

 Žadatel Název akce Číslo 
smlouvy 

Poskytnutá 
dotace Kč 

Vrácená dotace v Kč Využitá dotace 
v Kč 

  1 
 

Podještědské 
gymnázium, s.r.o. 
Sokolovská 328, 
Liberec 

Divadelní soubor STOPA 11/13/0013 20.525,- - 20.525,- 

2 
  

Podještědské 
gymnázium, s.r.o. 
Sokolovská 328, 
Liberec 

Luštěniny-školní studentský 
občasník 

11/13/0014 7.000,- - 7.000,- 

3 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

3. školní jarmark Základní 
školy Aloisina výšina 

11/13/0015 8.000,- - 8.000,- 

4 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Kde končí svět 11/13/0016 2.000,- - 2.000,- 

5 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Památky kolem nás 11/13/0017 4.000,- - 4.000,- 

6 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

O Jizerských horách 11/13/0018 4.000,- - 4.000,- 

7 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Liberec vyhrává 11/13/0019 1.000,- - 1.000,- 

8 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 
 

Letem světem populární 
hudby 

11/13/0020 5.000,- - 5.000,- 



 2

9 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Knihovníci a přátelé 
knihovny cestují 

11/13/0021 9.000,- - 9.000,- 

10 Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, 
Rumjancevova 1362/1 

Jak se zrodil Liberec 11/13/0022 4.000,- - 4.000,- 

11 Sdružení rodičů a 
přátel dětí a školy při 
ZŠ Lesní, Liberec 

Tvorba školního časopisu 11/13/0023 7.000,- - 7.000,- 

15 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Školní časopis Šotek 11/13/0024 7.000,- - 7.000,- 

17 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Pohádky pro malé i velké 11/13/0025 9.000,- - 9.000,- 

18 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Ostašovský jarmark   
11/13/0026 

32.800,- - 32.800,- 

21 Základní škola 
Liberec, Křížanská 80 

Hravé tvoření 11/13/0027 8.000,- - 8.000,- 

24 Mateřská škola 
Čtyřlístek, 
Tovačovského 166/27, 
Liberec 
 

I malé ruce dokážou velké 
věci – výtvarné činnosti 

11/13/0028 5.000,- - 5.000,- 

28 DOCTRINA – 
základní škola a 
mateřská škola, s.r.o., 
Na Perštýně 404/44 
 

Časo-pejsek – čtvrtletník 
MŠ Doctrina 

11/13/0029 7.000,- - 7.000,- 

30 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 

S Žirafou za novými 
dovednostmi 

11/13/0030 35.000,- - 35.000,- 



 3

32 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Kaplický jarmark 11/13/0031 10.000,- 918,- 
dotace nedočerpána 

9.082,- 

33 Základní škola 
Liberec, Kaplického 
384 

Školní časopis Náš 
Kapličák 

11/13/0032 7.000,- - 7.000,- 

36 Základní škola 
Liberec, Švermova 
403/40 

Výtvarný a keramický 
seminář, dílny ke Dni 
matek, činnost kroužků 

11/13/0033 4.000,- - 4.000,- 

39 Základní škola 
Liberec, Na Výběžku 
118 

Jarní dílny 2013 11/13/0034 5.000,- - 5.000,- 

41 Mateřská škola 
„Rolnička“, Liberec, 
Truhlářská 340/7 

Kreslící „Rolnička“ 11/13/0035 3.000,- 3.000,- 
odstoupení  
od smlouvy,  

akce se nekonala 

0,- 

42 Unie českých 
pěveckých sborů, 
Frýdlantská 1359/19, 
Liberec 

Školení sbormistrů 11/13/0036 10.000,- - 10.000,- 

43 Liberecké fórum, 
Heliova 555/7, Liberec 

Vzdělání to nám úsměv 
zachrání 
 

11/13/0037 10.000,- 4.983,- 
dotace nedočerpána 

5.017,- 

44 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Absolventský koncert 11/13/0038 25.000,- 25.000,- 
vyúčtování  

po termínu, dotace 
vrácena v plné výši 

0,- 

45 Základní umělecká 
škola Liberec, 
Frýdlantská 1359/19 

Taneční večer  11/13/0039 67.000,- 67.000,- 
vyúčtování  

po termínu, dotace 
vrácena v plné výši 

0,- 



 4

46 Základní škola 
Liberec, Vrchlického 
262/17 

Děti učí děti klíčovým 
kompetencím 

11/13/0040 6.500,- - 6.500,- 

48 Sdružení TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 

Zrcadlo 11/13/0041 28.000,- 8.000,- 
dotace nedočerpána 

20.000,- 

49 Sbor dobrovolných 
hasičů Pilínkov, 
Puškinova 136, 
Liberec 

Pilínkovský plamen 2013 11/13/0042 3.000,- - 3.000,- 

50 Základní škola 
Liberec, Oblačná 
101/15 

Školní časopis 11/13/0043 2.000,- - 2.000,- 

51 Sdružení TULIPAN, 
Sokolská 113/8, 
Liberec 

Myslím, tedy jsem 11/13/0044 17.000,- - 17.000,- 

53 Mateřská škola 
„Malínek“ Liberec, 
Kaplického 386 

Keramické hrátky (tvořivé a 
výtvarné dílny) s dětmi a 
rodiči 

11/13/0045 4.000,- - 4.000,- 

54 Amos, o.s., 
Růžodolská 118/26, 
Liberec 

Tradiční košíkářské 
řemeslo 

11/13/0046 7.000,- - 7.000,- 

  
Celkem /Kč 
 

   
383.825,- 

 
108.901,- 

 
274.924,- 

 



 1

                 Přehled poskytnutých dotací z Fondu pro podporu a rozvoj vzdělávání -  II. kolo 2013           
 

 
 Žadatel Název akce Číslo smlouvy Poskytnutá 

dotace v Kč 
Vrácená dotace  

v Kč 
Využitá dotace  

v Kč 
  1 
 

Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Lojzík 2013 11/13/0077 10.000,- - 10.000,- 

2 
  

Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Výšinka zpívá díla 
českých autorů  
20. století 
 

11/13/0078 38.000,- - 38.000,- 

3 Základní škola 
Liberec, Aloisina 
výšina 642 

Východ a západ 11/13/0079 15.000,- - 15.000,- 

4 Mateřská škola 
„Čtyřlístek“, 
Tovačovského 
166/27, Liberec 

I malé ruce dokážou 
velké věci – výtvarné 
činnosti 

11/13/0080 5.000,- - 5.000,- 

5 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1 
 

Hudba je univerzální 
řeč lidstva  

11/13/0081 12.000,- - 12.000,- 

6 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova 
1362/1 

Není hanba, že nevíš, 
ale že se nezeptáš  

11/13/0082 36.000,- - 36.000,- 



 2

7 Krajská vědecká 
knihovna 
v Liberci, 
Rumjancevova  
1362/1 

Knihovna vás baví – 
literárně dramatické 
pořady 

11/13/0083 30.000,- - 30.000,- 

8 Základní škola 
Liberec, 
Kaplického 384 

Náš Kapličák 11/13/0084 7.000,- 29,50 
dotace 

nedočerpána 

6.970,50 

9 Základní škola 
Liberec, 
Kaplického 384 

Vánoční dílničky 11/13/0085 7.000,- - 7.000,- 

11 Základní škola 
Liberec, Křížanská 
80 

Školní časopis Šotek 11/13/0086 7.000,- - 7.000,- 

12 Základní škola 
Liberec, Křížanská 
80 

Tvořivé aktivity pro 
každého 

11/13/0087 15.000,- - 15.000,- 

13 Základní škola 
Liberec, Křížanská 
80 

Ostašovské Vánoce – 
tradice a zvyky 

11/13/0088 13.000,- - 13.000,- 

15 DJS Elegance OS, 
Nákupní 312, 
Liberec, občanské 
sdružení  

Divadélko Radost – 
výtvarně dramatický 
kroužek  

11/13/0089 10.000,- - 10.000,- 

16 DOCTRINA – 
základní škola a 
mateřská škola, 
s.r.o., Liberec 

Časo-pejsek – 
čtvrtletník MŠ Doctrina 

11/13/0090 6.000,- - 6.000,- 

17 DOCTRINA – 
základní škola a 
mateřská škola, 

Keramika do exteriéru 
pro Domov seniorů 

11/13/0091 10.000,- - 10.000,- 



 3

s.r.o., Liberec   
18 Občanské sdružení 

D.R.A.K., Oblačná 
450/1, Liberec 
 

Výuka anglického 
jazyka dětí a mládeže 
s tělesným postižením 

11/13/0092 19.000,- 19.000,- 
dotace vrácena 

v plné výši, 
projekt se 

neuskutečnil 

0,- 

19 Občanské sdružení 
D.R.A.K., Oblačná 
450/1, Liberec 

Volnočasové aktivity 
jako prevence 
sociálního vyloučení 
rodin pečujících o děti 
se zdravotním 
postižením 

11/13/0093 10.000,- 10.000,- 
dotace vrácena 

v plné výši, 
projekt se 

neuskutečnil 

0,- 

20 Základní škola 
Liberec, Na 
Výběžku 118 

Vánoční dílny 2013 11/13/0094 6.000,- - 6.000,- 

23 Filmový klub 
Liberec, 
Chrastavská 
273/30, Liberec 

Fotografování, práce 
osvětlovače, 3D grafika 
– mediální výchova 
formou praktických 
workshopů 

11/13/0095 27.000,- - 27.000,- 

25 Rodinné centrum 
Žirafa, Boženy 
Němcové 54/9, 
Liberec 

S Žirafou za novými 
objevy 

11/13/0096 42.000,- - 42.000,- 

  
celkem 

   
325.000,- 

 

 
29.029,50 

 
295.970,50 

 


